

# KURJER WARSZAWSKI

D. 14. Sierpnia — Rok 1837.  
Poniedziałek.

№ 214.

Jutro, Wniebowzięcie N. MARJI.  
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

Wczoraj w kościele XX. *Augustjanów*, Amatorowie i Artyści w czasie summy grałi Mszą *Józefa Elsnera*, in F. W kościele XX. *Piarrów*, Amatorowie wykonali Mszą 9tą *J. Krogulskiego*, Modlitwę *Halewego* i Finał z Oratorjum *J. Hajdena*.

Rada Opiekuńcza szczegółowa Szpitalu *Braći Miłosierdzia* w Warszawie, w raporcie swym z czynności wszelkich w szpitalu zdanyu Radzie głównej Instytutów Dobroczyńnych za r. 1836, zawiera następujące interessujące szczegóły: Z roku 1835 pozostało chorych obłąkanych w szpitalu 70, w ciągu roku 1836, 115; razem 185. Wyzdrowiało z tych w r. 1836 osób 92, przeniesiono do innych szpitali osób 8, umarło 21; razem 121. Zostało więc w szpitalu na r. 1837 osób 64. W liczbie tych było: Duchownych 12, Oficerów 7, Wojskowych niższych stopni 11, Urzędników 20, Literat 1, Nauczycieli 4, Artystów, to jest: Mechanik 1, Zegarmistrzów 2, Aptekarz 1, Snycerz 1, razem 5; Inżynjer 1, Kupców 2, Chirurg 1, Obywateli wiejskich 7, miejskich 6, Włościan 15, Uczniów szkolnych 3, Rzemieśników 39, Wyrobników 8, Służących 24, Żebraków 3, Niewiadomego stanu 13, Dzieci 3. *Co do rodzaju chorób było:* Manjaków 60, Melancholijnych 36, Głupowatych 12, Otepiatych (fatuitas) 36, Epiteptyków 16, od psów wściekłych ukąszonych 3, od wilków wściekłych ukąszonych 2, obłąkanych z drżeniem delirium tremens 7, na zapalenie móżgu i wątpliwych obłąkanych 4, na gorączkę nerwową z otepiatością 2, na cierpienie wątroby i hydrops anasarca 2, na sparaliżowanie członków z pomięszaniem zmysłów 2, na konwulsje 1, na złamanie kości 1, na zapalenie kiszki 1. — Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od Czeładnika profesji Szewkiej Jana Ł. za grubiańskie obejście się zł. 2, dla Insty: m. z. dzieci.

— Wczoraj zszedł z tego świata Wincenty *Sosnowski*, przeżywszy lat 47, dawniej Officer b. wojsk Polskich, a w ostatnim zawodzie Sekretarz w biurach po b. Kommissji Rządowej Wojny pozostałych, z swych cnot i uprzejmego pożycia kollegom i przyjacielom znany, powszechnie szanowany i kochany, których na obrzęd pogrzebowy intro z domu przy ulicy Śto-Krzyżkiej Nr 1335, na smę: Poważ: o godz: 6 wieczorem odbyć się mający, zaprasza się. — Ner 31 *Magazynu Powszechnego* wyszedł z druku, i zawiera: Wspomnienia z podróży z *rycyną* przedstawiającą *Pu-hi-hua*, (podług rysunku chińskiego); Zdanie *Walter-Skotta* o pieśniach *Ossjana*; Nowe dzieła w Wilnie wychodzące; Dziwotwór kępiasty z *rycyną*. Ner 32gi jest pod prasą. — Wczoraj Publiczność Warszawska 3ci inż wieczór niedzielny, miłym przepędziła sposobem w Łazienkach Królewskich, tem rozkosznem siedlisku wykwiśności, i okazałości gustu. Noc pogodna, powietrze po upale dnia ożywione lekkim wietrzykiem, dodawało chłodu, a xiężyc i gwiazdy rzucały swe światło wśród gałęzi lasu. Tu i owdzie na tarasie rozrzucone grona gości spoczywały pod cieniem drzew pomarańczowych i w chłodzie białego wodotrysku, indziej drogi i alee ciągle mieściły w sobie tłumy spacerujących. Cudzoziemcy zwiędzający letnią porą tutejszą stolicę, do najciekawszych przedmiotów widzenia, liczą zawsze *Teatr w Łazienkach*. Krotochwilą *Werter* bawiła iak zawsze Publiczność, a wesołe *Wesele w Ojcowie* rzęsiestemi okłaskami przyjmowane było. Bardzo pigkny *fajerwerk* w kilku odmiannach zapalony na scenie, zakończył to widowisko. Po *Werterze* przywołani JPP. *Panczykowski*, *Żółkowski* i JPan *Kostecka*, po *Balecie* JPan *Trawna*, JPan *Koss* i JPan *Turezynowicz*. —

Na jutro do *Rokitna* są do naigicia *Omnibusy* i *Dorożki* obszernie, pod Nr 385, u P. *Sajdlera*. — Donieśliśmy iż Osoby szukające polepszenia zdrowia w *Rusku*, w chwalebny zamiarze zasilenia tamecznego Szpitalu chorych ubogich Ś. *Mikołaja*, powzięli zamiar utworzenia loterii fantowej. To przedsięwzięcie szczęśliwym skutkiem zostało uwieńczone. Jeden z obecnych w *Busku* Urzędników gubernji Augustowskiej, troskliwie zajmował się urządzeniem tej dobroczynnej zabawy. Ciągnięcie odbyło się w dniach 3 i 4 b. m. Zebrano fantów 332 i i tyleż sprzedano biletów, z których każdy wygrał fant ofiarowany, za bilet płacono zł. 3, dochodu przeto było za bilety zł. 996, a prócz tego znaczne Damy zebrały zł. 468 gr. 17; wogóle zł. 1464 gr. 17. Nawet okoliczni Obywatele przysyłali i niektóre przedmioty gospodarskie, a między niemi były dwa barany. Przybyła Dama z Warszawy iuż po ciągnięciu, przywiozła 80 fantów, które przez licytacją na wsparcie tegoż Szpitalu sprzedawane będą. Tak więc obecni, doznali przy tej zabawie, prawdziwej rozkoszy wspierając nieszczęśliwych.

*Francja*.— Xtwo *Orleańscy* 3 go b. m. przybyli do *Hawru*, gdzie znajdowali się na balu danym przez tamecznych obywateli, a na który zaproszono 1700 osób. Nazajutrz odbyli przejazdkę do portu, celem obejrzenia okrętów tamże stojących. — Pisma opozycyjne nasmiewają się z traktatu z *Abdel Kaderem*, utrzymują, że i z *Achmetem* Beiem wkrótce stanie pokój tak zaszczytny, że jest *Achmet* będzie mianowany Sułtanem *Konstantyny* i otrzyma jako karę za swój upór, kilka zdobytych prowincji. — W *Hawr* od kilku dni policja bardzo była baczną na statki przybywające z Anglii. Na jednym z nich schwytano aienta zegarmistrza *Naundorfa*, u którego znaleziono znaczny zapas buntowniczych proklamacji. Na innym statku aresztowano Piemontczyka *Ferrand*, który był powiedział, że *Fjeski*, *Alibo* i inni byli tylko głupcami, gdy tymczasem on

prędzej zdoła uiszczyć zamiar, bo posiada sposób przeszkodzenia wszelkim środkom ostrożności. Znaleziono u niego wiele orderów i pakietek z białym proszkiem ieszcze nie doświadczonym. Uważano, że ten człowiek właśnie przybył do *Hawru* kiedy Xtwo *Orleańscy*, a to w chwili gdy na rogach ulic znaleziono przyklepione paszkwile wzywające mieszkańców, aby się nie udali na bal dany dla Następcy tronu. — Wojska przeznaczone na wyprawę *Konstantyńską*, między 1 i 5 Września mają się zgromadzić w *Bonie*. Listy z *A'gieru* zapewniają stanowczo, że dowódcą tej wyprawy będzie Generał *Danremą*. — Gazety *Francuzkie* spełniają się teraz opisami olbrzymich morskich paiąków i węźłów. Dowodzi to ile im zbywa na politycznych ciekawych wiadomościach.

*Hiszpanja*.— P. *Latur Moburg* przybył do *Saragossy*. — Oddział *Karlistów* zajął *Muniesę*. — *Don Karol* 28 z. m. znajdował się ieszcze w *Kantawiei* i powszechnie mniemają, że jest jego zamiarem udać się ku *Daroco*. *Belchite* również wpadło w jego ręce. Jzabelliści tak są blisko jego tylnej straży, iż walka jest nieuchybna. Według niektórych, miano iuż nawet słyszyć żwawy ogień karabinowy, niedaleko *Monforte*. — Rząd madrycki postanowił wymusić od mieszkańców nową pożyczkę na 200 milionów realów; pisma z tego twierdzą, że tylokrotnie wspomianą pożyczkę od Anglii, nie otrzymała skutku. — *Hiszpanie* osiedli w Belgii także musieli u tamecznego Konsula złożyć przysięgę nowej ustawie. — Królowa *Reientka* zamysła ścieśnić wolność druku. — Zaburzenia w *Portugalji* mają być iuż przytłumione.

*Turcja*.— *Zaraza* w *Smirnie* zupełnie ustaje; spodziewano się tamże flotty angielskiej z wyspy *Malty*. — W *Stambule* powieszono muzulmankę i greka, za to że ich zdybano przy tajnej rozmowie. — *Hafiz Basza* rozproszył powstańców w *Kurdystanie*. — Xiążę *Pikler Muskau* obecnie bawi w *Dongoli* w *Egipcie*.

*Niemcy*.— Następcą tronu szwedzkiego 7 b.

in. przybył do Hamburga. — Cesarsko-Rossyjski Hrabia *Demidow* 3 b. m. iako w rocznicę urodzin Króla *Pruskiego* darował 30,000 złp. dla ubogich mieszkańców *Berlina*. — Królowa wdowa neapolitań: przyjechała dla odwiedzenia swojej córki, Xiężnej *Berry*.

*Angja*. — Królowa otrzymała w ofierze drzewo oliwne z *Jerozolimy*, które wydało 12 gałęzi właśnie w dniu jej dojścia lat 18. — Hrabia *Potso di Borgo* w tych dniach miał rozmowę z Lordem *Melburn*. — Królowa paniuica 3 b. m. przyjmowała Posłów zagranicznych, przedstawił się oraz Hrabia *Potso di Borgo*. Lord *Melburn* często naradza się z Królową. Na obiedzie tegoż dnia u Królowej, przez Xiężną *Kent* i Xięcia *Sussex* znajdowali się Xiążę *Krystjan* Holsztyńsko-Glücksburgski, Poseł Turecki *Raszid* Bej, Poseł Duński, Xiążę *Osunia*, Lord *Melburn*, Minister spraw zagraniczy: i wiele Dam znakomitych. — Monarchini przyjęła ofiarowaną sobie godność Patronki uroczystości muzycznych w *Birmingham* i *Hereford*.

*Włochy*. — W *Palermo* cholera zupełnie ustała, przeto spokojność znowu została przywróconą.

*Rozmaitości*. — *Korona starości*. Kogo Stwórca czi, dla czegoż temu ludzie czi oddawać nie maia? Na głowie mądrego i cnotliwego męża, siwizna jest piękną koroną. Trzech starców obchodziło razem ośmdziesiąty rok życia, i opowiadali dzieciom swoim, dla czego doszli takiego wieku. Pierwszy nauczyciel i kapłan, rzekł: „Nigdy, kiedym wychodził uczyć, nie zastanowiła mię długość drogi; nigdym nie przeszedł dumać nad głowami młodzieży, i nigdym nie wzniosł rąk dla błogosławieństwa, abym szczerze nie błogosławił i Boga nie chwalił; dla tego tak się zestarzałem.“ Drugi, kupiec, rzekł: „Nigdy się nie wzbogacił szkoda bliźniego, nigdy przeklestwo jego nie szło spać ze mną, a z maiatku mego rad dawałem ubogim; dla tego Bóg darował mi takie lata.“

Trzeci, sędzia ludu, rzekł: „Nigdy, nie brałem podarunków, nigdy nie upierałem się zbytecznie przy swoim zdaniu, w najtrudniejszych rzeczach, naprzód sam siebie starałem się przeciężyć; dla tego Bóg błogosławił mię takim wiekiem.“ I przystąpili do nich synowie i wnukowie, i całowali im ręce i wicęczyli ich kwiatami. A ojcowie błogosławili im, i rzekli: „Jaką wasza młodość jest, taką niech starość będzie! Wasze dzieci niech będą dla was, czeim wy dla nas iestecie: na siwiznie naszej kwitnący wieniec różowy.“ Starość jest piękną koroną; znajdziesz ją tylko na drodze umiarkowania, mądrości i sprawiedliwości. (*Wizerunki i roztrząsania naukowe*.)

W lesie *Budesing* nad *Mozelą*, zwalono drzewo dębowe mające 50 stóp długości i ważące 10,000 kilogramów; na przewiezienie onego do *Budesingu*, to jest o pół mili od lasu potrzeba było 22 koni, a jednakże drogę dopiero odbyto w przeciągu 3ch dni; znaczne zakłady przy tej okolicznosci zawarto względem przewiezienia tego drzewa. — Przeszło 200 robotników pracuje obecnie w *Paryżu* nad wybudowaniem kolosalnego gmachu o 6 piętrach i 350 drzwiach, przeznaczonego na duże składy — Śpiewak *Lablasz* udał się do wód w Niemczech. — Architekt *Klifton* wynalazł balon z siłą popędzającą w kierunku horyzontalnym na odległość 50 do 60 mil angielsk. Balon jest pięknego kształtu, w wielkości przewyższa sławny balon *nassauski*, kosztu jego wynoszą 48,000 złp. i został już przedstawiony rządowi na używanie go w polu. — W *Indjach* 27 Grud: z. r. wzbił się na powietrzny żeglarz *Robertson* w *Luknow* w obec Sułtana. Licznie zebrani widzowie nie mogli się dosyć nacieszyć tym nowego rodzaju widokiem. Ciż widzowie tegoż dnia byli świadkami jeszcze większej uroczystości, to jest rozdania chorągwi nowemu regularnemu wojsku Sułtana. — 19go z. m. zdarzył się w *Blisingen* rzadkie zjawisko. Niezadługo po przyплыwie wody, gdy już ona była doszła największej wy-

sokości, a potem już spadła na 50 cali, nagle znowu się wzniosła do pierwotnego stanu; a przy-  
 pływ ten tak nadnaturalny 4 do 5 razy następował. — Publiczność w Mnichowie tłumnie teraz spieszy do prateru, do zielonego drzewa nad rzeką *Isar*, gdzie się ma znajdować krokodyl. Wiesz nieśie, iż to egipskie ziemnowodne stworzenie porwało już kilkadziesiąt kaczek gospodarzowi, zabroniono nawet dzieciom, aby tam się udawały, gdyżby się mogły stać ofiarą żarłocznego zwierza. Już kilkakrotnie na nie strzelano, ale na próżno. W końcu może to straszyleto zamieni się tylko na wydrę, ale tymczasem restaurator utrzymujący tam swoją gospodę, najlepsze z tego ciągnie korzyści. — Choroba nerwowa od kilku lat trapiąca *Paganiniego* zmusiła go do udania się do *Paryża*. Rodzina angielska tamże bawiąca i miłująca sztuki piękne ofiarowała mu gościnność. 150letnia Dama znajdująca się w jej gronie, często dała koncerty na fortepianie, a Artysta genueński chętnie jej towarzyszy swoimi skrzypcami, tyle słynonemi w Europie. 12sto-letni syn *Paganiniego* zupełnie idący za przykładem ojca, również miewa udział w tych koncertach. — Lunatyk w *Karlsruhe* jest teraz przedmiotem rozmów tamecznej publiczności, jest to Artyleryzta, który około północy na przez sen okazywać cuda nadzwyczajnej siły, nawet z okolicznych miasteczek śpieszą podziwiać tę rzadkość.

**PRZYMECHALI DO WARSZAWY.**

Dziecielski Biskup z Pułtyska; Radziejewski Rafał Dzię: z Kielc; Grabowska Pelagia Hrabina z Buska; Szezuka And: Dzie: z Obłoczi.

**D O N I E S I E N I A.**

*Arsenał Warszawski.* Zawiadomienia niniejszem Osoby interesowane, że na zbudowanie 15 Ram sieci obciążnietych w miejsce tarczy strzeleckich, potrzebne mu są belki sosnowe wszystkie w ogólności po 6 cali grubości wkwadrat mające, a długości po 47 stóp, sztuk 12, w 35, sztuk 53, po 30 1/2, sztuk 7, po 30, sztuk 12, po 25, sztuk 3, po 26, sztuk 7, po 21, sztuk 7, po 20, sztuk 3, po 18, sztuk 3, po 16, sztuk 52, po 12, sztuk 24, po

10, sztuk 3, po 9, sztuk 28, razem drzewa sztuk 224, sieci rybackiej 11,923 1/2 kwadratowych stop, i gwoździ żelaznych 9cio calowych sztuk 200. Zyczący zatem podjąć się dostawy Materiałów tych, winni podać do Biura Arsenatu Deklaracje opieczetowane z oznaczeniem w nich najumiarkowańszej ceny i zakończeniem Wadium zł: 4,000 najpóźniej do dnia 6/18 Sierpnia r. b. w którym to dniu o godzinie 10 z rana, w skutku takowych Deklaracji odbędzie się Licytacja głośna. W końcu Arsenat nadmienia, że Materiały powyższe powinny być w gatunku dobrym i odstawić się w przeciągu dni 3ch rachując od dnia wezwania w tym względzie *Entreprenera*. Zarządzający Arsenatem Kapitan Artyllerji *Duchonin*. Tłumacz Arsenatu *Dannemann*.

Na skutek transakcji na dniu 23 Lipca/4 Sierpnia r. b. między *Petronellą* z Maliszewskich *Borkowską* a *Michałem Gockawskim* zawartej w myśl Artykułu 827, Kodeksu Cywilnego, odbędzie się na dniu 31 Sierpnia/12 Września B. r. o godzinie 4 po południu przed podpisanym Reientem w Kancelarii Jego hypotecznej w Pałacu Rządowym *Krasińskich* zwanym pod Nr 549, sprzedaż domu masy mrowanego o 4 piętach w Warszawie pod Nr 147 położonego frontem od ulicy *Dunaj* i placu targowego stojącego. Licytacja zacznie się od summy 30,000 złp. w brzęczącej monocy, i odbędzie się w jednym terminie wyżej oznaczonym bez przygotowanego przysądzenia. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży przejrzane być mogą w kancelarii podpisanego lub też u *WW. Adwokata Jana Zaleskiego* i *Patrona Wysockiego*. — *Xawery Józefowicz*, Reient.



Świeży transport **SLEDZI** holenderskich przybył w pół achtelkach do Składu *Korzennego* i *Win* pod Nr 2, przy ulicy *Sgo Jana* pod znakiem *Wieloryba*.

**KOLONJA** mila za Pragę, przy *Gradzisku*, jest do sprzedania z wolnej ręki z bydłem i zasiewem. Wiadomość u *Pana Kampradta Hekawicznika*, na *Krakowskim Brzemieściu* pod Nr 411.

W dniu 5/17 Sierpnia r. b. o godzinie 10 zrana na Targu publicznym w mieście *Grojecu* w Powiecie *Czerskim*, sprzedana będzie przez publiczną licytację prawnie zięta *Wódka*, w ilości garncy 3000 próby *Magiera*. *W. Supryniowicz Komornik*.

Handel *Win* i *Korzeni* pod Nr 2, przy ulicy *Sgo Jana* pod znakiem *Wieloryba*, otrzymał w tych dniach świeży transport **SLEDZI** Szwedzkich *Berger*, tak zwanych szotów prawdziwie świeżych w najlepszym gatunku, w dużych beczkach bukowych, które na beczki i kopy po cenie miernej odtepuje; w tym handlu znajduje się także **WINO** zwane

i pow szeccanie ulubione SZABLI, które po złp: 10 garniec, oraz Wino Węgierskie stołowe dobre po złp: 12 sprzedaje się.

Przybyły z kraju Pruskiego, a mianowicie z miasta Królewca, obezuany wszelkiem gospodarstwem, jako to: Gruntem, Gorzelniami, Browarami, hodowaniem Owiec i t. d., co tylko się tyczyć może ekonomiki w kraju praktykowanej, a z inności zaopatrzony zaletnemi dowodami w niemieckim języku wydanemi, sam zaś mówi i rezumie po polsku, zyczałby sobie otrzymać posadę RZĄDCY dużych Dobr w kierowaniu gospodarstwa, dowody mając przy sobie, i takowe w każdym razie okazać jest w stanie; mieszka przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2689.

Przed lat 23 czyli w roku 1814 Teodor Turczyński będący w Korpusie Żandarmerji, miał być raniony, pod Krakowem, i wzięty do klasztoru Panien, czyli też do Lazaretu w Krakowie; gdy odtąd żadnej o nim powzięć nie można wiadomości, uprasza się przeto każdego z Przeci: Publiczności, a szczególnież Kolegów Wojskowych, iż jeżeliby miejsce tego pobytu, lub nareszcie śmierci było komu wiadome, rzączył o tem zawiadomić na koszt Żonę tegoż Teodora Apolonję z Kapczyńskich Turczyńską zamieszkałą na teraz w Mieście Welborzu, w Obwodzie Piotrkowskim, Gubernji Kaliskiej.

Nieiaki Tomasz Brzeziński Profesji Kotlarz, zamieszkały z Żoną swoją Jadwigą z Nagrodzkich w Mieście Welborzu w Obwodzie Piotrkowskim, Gubernji Kaliskiej, w roku 1804 opuścił toż miasto i Żonę swoją, i udał się do Miasta Krakowa. Gdy dotąd mimo użycia wszelkich środków, nie można się dowiedzieć, gdzieby na teraz zamieszkiwał, lub czyli pozostał przy życiu, przeto uprasza się Państwową Publiczność, iż jeżeliby kto miał jaką wiadomość o wspomnianym Tomaszu Brzezińskim, rzączył takąw udzielić Żonie tegoż Jadwidze z Nagrodzkich Brzezińskiej, zamieszkałej dotąd w temże mieście Welborzu, na koszt Interessantki.

Z pod Neu 13 od ulicy Piwnej na Iem piątrze, znajdowała się MASZYŃKA do KARBOWANIA, a teraz przeniesioną została pod Nr 15 od ulicy Piwnej na IIm piątrze; przyjmują się do Karbowania Tiule w gustowne karby, za cenę iaka była poprzednio. Każdego dnia i każdej godziny mogą mieć Damy Tiule ukarbowane.

Para KLACZY młodych, gniadych z Szorami, z Kożczem fabryki Paryżkiej, w dobrym stanie, jest do sprzedania, z powodu wyjazdu za pomierną cenę, na Nowym Świecie pod Nr 1259.

Świży transport Śledzi Holenderskich już przybył w półteltkach do Skła-

du Korzennego i Win przy ulicy Nowy Świat w domu Zrazowskiego.

## LEPU NA MUCHY

w Fabryce Zapalek Chemicznych przy ulicy Trębackiej pod Nr 636/7 dostać można.

Podpisany zawiadamia Szanownych Właścicieli Gorzeli, iż Apparat parowy gorzelniany ogłoszony w Kurjerze Warszawskim Numerze 156 d. 16 Czer: i w Gazecie Codziennej Nr 1816 d. 17 Czer: r. b., z powodu użalania się na wielkie koszta zakładowe, ieszcze więcej przez praktykę wydoskonalonym został, szczególnie co do oszczędności miedzi, tak dalece iż Apparat na 8 korey zboża czyli 20 korey kartofli zł. 5600, na 10 korey zboża czyli 25 korey kartofli zł. 6,600, zaś na 12 korey zboża czyli 30 korey kartofli zł. 7,000 kosztuje, przy największej oszczędności opału, wydać od razu z roboty najczystszej okowity 10ej próby Magiera z korca żyta 7 do 8 garcy, a z korca kartofli 12 do 16 kwart. Sposób postępowania przy zacierach dążąc do takowych wydań, oraz sekret robienia sztucznych drożdży przyłącza się, aby nadal iak przy próbie takowe wydatki otrzymać można. Urządzenie Gorzeli z nauką zacierów, lub też same tylko zacierzy z tak korzystnemi drożdżami zaprowadzone być mogą za cenę od zł. 600 do 800. Fabryka przyjmie także przerabianie wszelkich dawniejszych Apparatów na takowe. Za rzetelność wyżej pomienionych punktów, każdemu obstarlującemu przy kontrakcie bez zawodu skutku tak iak i fabrykant wyrobów miedzianych zaręczamy. Mieszkan przy ulicy Bielańskiej Nr 603 w hotelu Lipskim, a w uwoję nieobecności zgłaszając się proszę do pomienionej fabryki przy ulicy Elektoarelniej pod Nr 765 exystującej. — *H. Kanemann.*

W domu Nr 557 przy ulicy Długiej, Potkańskie zwany, różny LOKALE mniejsze i większe, z Stajniami i Wozowniami, są do naiecia od Sgo Michała r. b. — Tu dzieł znajduje się także kilkadziesiąt korey RZEPAKU zimowego raps zwanego, do siemna zdanego, z zbioru tegorocznego; wiadomość •

Lokalach, ich cenie, iakoteż o gatunku Rzepaku, na który ceny umiarkowane, w tymże domu u Rządcy na dole w dziedzińcu po prawej stronie, lub u właścicieli na Im piątrze.

Rozalja Łoewenstein uwiadamia, iż wraz z dziećmi swoimi Stanisławem i Janem, przenosi się na stałe mieszkanie do Wrocławia. Wzywa przeto wszystkich, którzyby iakąś pretensją do niej mieli, aby do domu Nr 497 przy ulicy Senatorskiej, zgłosić się ze zechceni.

**KSIĄŻECZKA LEGITYMACYJNA** należąca do Bonawentury Rakowskiego, zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyr: 11go.



**KISZKA** Rossyjska, podług nowej mody, w dobrym stanie, wraz z **SZORAMI** na 2 konie, jest do sprzedania na Krakowskim Przedmieściu w domu Pocztownym u Szwajcara.

Zmocy rozporządzenia Pełniącego obowiązki Jenerał-Jutendenta czynnej armji, Główna Polowa Prowjantska Kommissja posiedzenie swe w Warszawie przy ulicy Nowy-świąt Nr 1286 mająca niniejszem zawiadania osoby interesowane, iż na dostawę prowjantu dla wojsk armji czynnej w Królestwie Polskiem konsystujących, na czas z 1/13 Października 1837, do 1/13 Stycznia 1838 roku, to jest na miesiąc trzy naznaczonej targi, mającej się odbywać w dnie następujące: Targ 9/21, a ostatecznie 12/24 Sierpnia r. b. Na terminy oznaczone, osoby życzące przyjąć takową dostawę, zgłaszając do Biura wyż wymienionej Kommissji, z kaucjami odpowiednemi trzeciej części summy liwerunkowej. Wiadomość o ilości prowjantu i warunki na mocy których dostawa ma być uzupełnioną, przejrzeć można codziennie w Główny polowej Prowjantskiej Kommissji w czasie sessji. — Warszawa d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1837 r. — *Butatowicz. Krupka. Maieński. Semenenko.*

**KOBIAŁECZKA** skórzana, wewnątrz wyklejona materją jedwabną, w której się znajdowało zł: 200 stożłotowemi papierami, 150 zł: 50ció złotowemi papierami, 30 zł: 5cio złotowemi papierami, Bilet na wodę w Ogrodzie Dykerta na imie Pani Leman, roboty jedwabne i Chustka batystowa znaczona listarami ruskimi N. L. M. zgubiono onegdaj w Ogrodzie Dykerta lub Krasińskim. Uczciwy znalazca raczy oddać na ulicę Pokorną pod Nr 2234, na pierwszysze piątro do Pułkownikowej Leman, za nagrodą zł: 50, jeśli zażąda to i więcej.

Ostrzegam każdego interes w tym mieć mogącego, iżby **WEXLOW** ani **REWERSOW** przez Karola Szczygielskiego lub jego Mażonkę na Osobę An-

toniego Sztemberta za ustąpienie Summy złp. 16,000 Aktem Cessji przed Reientem Ciechanowskim wystawionych, nikt nabywać nieważyl się, nienarażając się na utratę zaliczonej waluty, z powodu że tego rodzaju funduse u Karola Szczygielskiego pod dniem 21 Lipca/2 Sierpnia r. b. przez Radziatkowskiego Komornika zapowiedziane w drodze Sądownej na rzecz moją przyznane być muszą. Warszawa dnia 28 Lipca/9 Sierpnia 1837 r. *Jan Leuchte.*

W dniu 4/16 Sierp: r. b. o godz: 10 z rana w Warszawie przy ulicy Zielnej w domu pod Ner 1411, Rądle i Garczki miedziane, Moździerz, Sofa, Krzesła, Stół, Łóżka, Kantorek, Szlaban, Baranki czarne, Szlafroczek damski, Płaszcz, Lichtarz, Lusterko; iak równie w tymże dniu o godz: 12 w południe w Warszawie przy ulicy Targowej, w domu Nr 957, Łóżka, Komoda, Stoły, Kanapy, Kantorek, Zegar, Lustra, Żyrandol szklanny, Swieczki, Lanszasty, Kufer, Tace, Prześcieradło, Rądle, Rygały sklepowe, Cykorja, Cukier, Pieprz, Angielskie ziele, Ryż, Bobkowe liście, Kawa, Rodzeuli, Migdały, Oliwa, Wina różne, Porter, Wódka, Ocet, Butelki, Gąstory i t. p. iako prawnie zajęte ruchomości, przez publiczną licytacją sprzedane będą. Walenty Supryniowicz Komor.



Pantalfon mahoniowy wiedeński, jest do sprzedania pod Nr 3, na Impiątrze przy ulicy Sto Jańskiej, **SALOPA** podobna futrem popielicami, zupełnie nowa, jest do sprzedania tamże.

Z polecenia wyższej władzy, w Dyrekcji Szpitalu Wojkowego w Ujazdowie odbędzie się publiczna licytacja na dostawę i sporządzenie różnych Effektów drewnianych i szklanych, oraz pierza do poduszek dla Szpitalu, w summie podług cen sprawkowych od 2,244 zł: 14 gr. Zechć więc interesenci przybyć z kaucją w summie zł: 750 na targi 5/17 we Czwartek, a przetargi 9/21 Sierpnia r. b. od godz: 11 do 2 z południa.



Kocz z fordekami i rekwizytami do podróży, używany, w którym spód zupełnie nowy, z fasonu ieszcze dosyć nowego, jest z wolnej ręki do sprzedania za pomierną cenę; bliższa wiadomość u właściciela domu przy ulicy Nowiniarskiej i Franciszkańskiej pod Nr 1800.

Niżej podpisany Fabrykant **GORSETÓW** zamieszkały przy ulicy Młodowej pod Nrem 486 Lit: B. mam honor uwiadomić Szanowną Publiczność, że w składzie moim dostać można **PASÓW** z gummy elastycznej do podróży bardzo użytecznych, gdyż żądadek ciepło utrzymują i od wstrząśnienia zabezpieczają; iako też **LENIUSZKÓW** Paryżkich piękny

kształt kibici nadających, oraz osadzam dziurki do Gorsetów i wszelkich przedmiotów do sznurowania lub ściskania potrzebnych, po cenie miernej i na poczekaniu.

*Franz Fröhlich.*

Do Składu pod Nr 492, przy ulicy Miodowej zaraz pierwszym za kratą żelazną, nadesłano w Komis BUCIKI i TRZEWIKI prunelowe, iako też BUCIKI na abcachach z rzemienia iuchtowego, wodotrwałe wiedeńskie. O gatunkach i wypracowanej robocie łaskawe Damy same się przekonają raczą.

**Bank Polski.** — Ogłasza, iż Dobra Świącice, składające się z wsi kolonjalnej tegoż nazwiska, folwarku Broniki, z wiatrakami i lasami, położone w Obwodzie Konińskim Gub: Kaliskiej, sprzedane będą w drodze licytacji publicznej w terminie d. 23 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana w Sali posiedzeń Bankowych, za zniżony szacunek. Każdy ubiegający się o nabycie dóbr tych winien iest złożyć na wadium złp. 6,000 listami zast: z 6ciu kup: lub gotowizną. Nabywca najdalej w dni 20 od odbytej licytacji złoży do kasy Banku P. sumę iaka najwyżej postąpioną będzie poczynając od złp. 21,913 gr: 10 w gotowiznie lub listami zast: z 6ciu kup: oprócz tego ubezpieczy hypotecznie złp. 18,500, które sposobem amortyzacji w ciągu lat 28 spłacać będzie; niemniej opłacać będzie rocznego kanonu zł. 1,000. Balsze warunki, tudzież tabelaryczny wykaz źródła dochodu dóbr każdy chęć kupna mający przejrzeć może codziennie w Kancellarji Sekretarza Generalnego Banku P. od godziny 10 z rana do 2 z południa i u Wgo Witkowskiego Adwokata w Kaliszu; wolno nadto przekonąć się każdemu o stanie dóbr na gruncie. Radca Stanu Prezės Lubowidzki. Sekretarz Generalny *Lubkowski.*

Podpisana, otrzymawszy pozwolenie z d. 3/15 Czer: r. b. na założenie Szkoły wyższej płeć żeńskiej w mieście Włocławku, ma zaszczyt donieść, iż takąową otwiera od dnia 1 Września r. b., a przy pomocy Nauczycieli i uzdatnionych Guwernantek, nieszczędząc własnych starań i poświęcenia, spodziewa się godnie odpowiedzieć zaufaniu, iakie Szanowni Rodzice i Opiekunowie powierzając swe dzieci moiemu wychowaniu, położyli raczą. *Klotylda z Wojciechowskich Otto.*

Wydanie 2gie poprawne dzieła: *Porównanie miar i wag polskich z zagranicznymi przez Kolberga*, wyszło z druku i iest do nabycia w cenniejszych Księgarniach Warszawskich.

**Brzeski Miejski Magistrat.** Brzeski Obywateł Antoni Guze zszedłszy z tego świata 1833 r. zostawił po sobie majątek składający się z drewnianego domu ze wszelkimi gospodarskimi zabudowaniami i fruktowym Ogrodem, na takowym majątku liczą się dość znaczne Skarbowe i partykularne długi, i wzajemnie są niektóre należności dla JP. Antoniego Guze, a ponieważ kilku tylko Successorów iawiło się do niniejszego Magistratu, a może być i więcej ieszcze takowych równie i dłużników; przeto tenże Magistrat wzywa ażeby w przeciągu 6ciu miesięcy od daty niniejszej iezeli są ieszcze iacy Successorowie Guzego iawili się z potrzebnymi dokumentami do Brzeskiego Magistratu; po upływie zaś tego terminu nie iawiący się przypisze sobie samemu utratę udziału mogącego wypaść z pozostałej Successji zmarłego Guzego. W Mieście Brześciu dnia 12 Lipca 1837 r. Prezydujący Burmistrz *Stroier.* Sekretarz *Malnowski.*

Sąd Taxatorsko Exdywizorski za Remissyjnym wyrokiem Sądu Jzby Cywilnej Gubernji Grodzieńskiej w dniu 19 Marca b. r. nastąpił nad majątkiem Tokarami w powiecie Brzeskim gubernji Grodzieńskiej położenie mającym, do dziedzictwa ś. p. Jana Popławskiego przynależny, ustanowiony, załatwwszy czynność pierwszemu zjazdowi do zaskutoczenia poruczoną, wzywa wszystkich kredytorów i pretensorów do funduszów ś. p. Jana Popławskiego, stosunki swoich dopominków rościć mogących, gdyby przed dniem 20 Oktobra b. r. do tego Sądu iawili się, ponieważ w przeciwnym razie według zakresu prawa i wyroku Remissyjnego Amissima przez Dekret Sądu Exdywizorskiego zostanie zapisaną. Roku 1837 dnia 25 Junji. *Klemens Hryniewiecki* Prezydujący. *Wincenty Janiszewski* Exdywizor. *Jan Buchowiecki* Exdywizor.



Osoby interessowane zawiadania się niniejszem, iż między Augustowem a Alexotą nad Niemnem na przeciwko Kowna, urządzone są Furgony nakryte, zdolne przewozić wszelkie towary i rzeczy, w tydzień około tysiąca cetnarów. Potrzebujący takowych furgonów, zgłosić się raczą o bliższą informacją i zawarcie ugody w Wilnie do W. T. Głkberga; w Kownie do W. K. Gerle; w Alexocie do Wgo Werselęgo Kontrollera Komory tamże, a w Warszawie do W. Hirschendorff i Rawicz. Wszelkie towary i rzeczy, nie tylko mogą być zabierane i prowadzone do miast między Alexotą i Augustowem położonych ależ z Augustowa dalej Statkami krytymi Berlunki zwanymi do Łomży, Ostrołeki, Twierdzy Nowo-Georgiewskiej (Modlina), Warszawy, i

t. d. transportowane być mogą. Za pewność wszelką zaręcza się tak w przewozie lądowym iako też wodnym, za które opłata od centnaru nader będzie umiarkowana.

**SKŁAD GŁÓWNY WÓD MINERALNYCH  
NATURALNYCH przy HANDBLU KORZENNYM  
i WIN M. B. GORDON, ulica Długa.**

Pospiesza donieść Szanownej Publiczności, że odebrał transport Wody Kissinger Ragozi; niemniej Skład zaopatrzonym jest wszelkimi Wodami Czeskimi i Niemieckimi; za świeżość i w czasie pogodnym czerpanie, każdy z Szanownych kupujących z świadectwa faktur przekonać się raczy.

Osoba pćci żeńskiej, posiadająca dokładnie znajomość MUZYKI, życzy dawać lekcje na Fortepianie. Wiadomość w domu pod Nr 605 przy ulicy Bieleńskiej, na 2em piątrze.

**MILKANASCIĘ KOP TRZCINY** w dobrym gatunku, do sprzedania razem lub partjami, przy rogu ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1337 i placu Dzieciątka Jezus. — Tamże potrzeba **WAPNA GNOJONEGO**. Bliższa wiadomość w Składzie fabrycznym.

Cztery Pokoje, wraz z Kuchnią na 1em piątrze, oraz z Stajnią, Wozownią, Brwalnią i Piwnicą do tegoż mieszkania należącemi, każdego czasu do najęcia. Wiadomość w tymże domu w sklepie na dole u P. Guzowskiego pod Nr 1341, przy ulicy Sto Krzyżkiej.

*Urząd Muncypalny Miasta Warszawy* Z powodu zagubionego **PRZESIEDLENIA** do Starozakonnego Abraama Izrałowicza Gutwina na teraz pod Numerem 2248 zamieszkałego, należącego, podaje do publicznej wiadomości, że takowe Przesiedlenie niniejszem umarza się, i z tąd wzywa mieszkańców aby takowe wrazie znalezienia do Urzędu Muncypalnego złożyli, gdyż znalazca nie będzie mógł z niego żadnego prawego użytku uczynić. — P. o. Prezydenta *Graybner*. Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski*.

**KSIĄZKA** Legitymacyjna, należąca do Joanny Wiśniewskiej, zagubioną została; znalazca raczy oddać do Cyrku 9.

**KSIĄŻECZKA** Legitymacyjna należąca do Felicjanny Morskiej, zagubioną została, znalazca raczy oddać do Cyrku 10.

*Rząd Gubernjalny Mazowiecki*. Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 12/24 Sierp: r. b., o godzinie 12 z rana w Biorze tego odbywać się będzie publiczna głośna licytacja na ścielenie (począwszy od d. 20 Wrześ: /2 Paździer: r. b.), wydzierżawienie domu tu w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Ner 2253 położonego, a po Braciach Bielawskich skou-

fiskowanego. Dochód z nieruchomości tej wyrachowany wynosi rocznie złp. 6,994 gr. 15 po potrąceniu zatem 10 od sta na koszt utrzymania i reparacji to jest zł: 699 gr. 15; na pretium fisci oznacza się summa złp. 6,295, której 1/4 część konkurenci na wadju złożyc są obowiązani i o warunkach, tudzież wszelkich szczegółach poinformować się mogą każdego dnia (wyiwszy święta), podczas godzin służbowych w Sekcji Ekonomicznej. Członek Rady Stanu Gubernator Cywilny Franciszek Hrabia *Potocki*. Sekretarz Jlny *Wilkowski*.



Dnia 10 Sierpnia zginęła **WYŻLICA** mała, krótka, biała, kosmata, z kasztanowatemi uszami i łapani po lewej stronie, nazywa się Kontessa. Kto da wiadomość lub odprowadzi pod Nr 543 przy ulicy Długiej do Reienta Ostrowskiego, otrzyma nagrody dukatów 3. — Dawniej zginął Wyżeł brudno tarantowaty, duży, iuż niemłody, ogon ma brudno kasztanowaty, kosmaty, nazywa się Neptun i cierpi kurcze. Za doniesienie lub odprowadzenie tamże nagrody Dukatów 2.

**SUCZKĘ** małą zabłąkaną d. 12 b. m. Właściciel po udowodnieniu odebrać może od Rządcy Domu pod Nr 472.

Donoszę Szanownej Publiczności, iż **ZAKŁAD SALI LICYTACYJNEJ**, eksystujący dotąd na Krakowskiem Przedmieściu, w domu przechodnim zwanym Rezlera, odstąpiłem W. Klimowskiemu, mającemu swój Sklep różnych Towarów. Jak dotąd ciągłem moim staraniem było zasłużyć sobie na łaskawe względy, mam nadzieję, iż podobnem zaufaniem raczy zażycieć W. Klimowskiego. Nadmieniam przytem, że załatwienie wszelkich pretensji ex re wspomnianej Sali aż po dzień 3 Sierpnia r. b. wyłącznie do mnie samego należy. *J. Kaczanowski*.

**DONIESIENIA z BIURZĄ ZLECEN** Nr 473 Lit: C. **SUMMA** złp. 20,000 potrzebna jest do wypożyczenia, na Dom masy murowanej, przy ulicy Krakowskie Przedm: w bliskości Poczty; pożyczający deklaruje płacić po 6 od 100, byle bez żadnych negocjantów. Wiadomość w temże Biorze.

**DOM** o parterze z Ogrodem, czyniący różnego dochodu 1,500 zł: przy ulicy Złotej pod Nr 1500, jest do spr:złania, niemniej 3 **MAGLE** i **POSADZKI** sztuk 800. Wiadomość w Biorze Zlecen lub pod Nr 1076, przy ulicy Królewskiej u Kamińskiego.

Dziś rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe 23. **TEATR WIELKI**. Jutro, *Włoszka w Algierze*. **ORKIESTRA WRO:** dziś w ogrodzie Ohma (Unrua).